
 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  

"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 

Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 

 

Determina a contrarre con affidamento diretto di Incarico Esperto Esterno – 

Progetto Teatro 

  

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.I. n.129/2018  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25, c.2 e 3 concernenti i poteri del Dirigente Scolastico 

di direzione, coordinamento e valorizzazione delle risorse umane e di organizzazione 

dell’attività didattica secondo criteri di efficienza ed efficacia formative 

VISTO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che 

le istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di 

provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO il D.Lgs 50/2016, art.36, 37, 95  

VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di 

acquisti nella pubblica Amministrazione 

VISTO il PTOF elaborato dal Collegio Docenti IL 23/01/2019 e adottato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n° 10 del 1/2/2019 ed in particolare il “Progetto Teatro” 

TENUTO CONTO che Il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha 

verificato che all'interno dell'Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso 

dei requisiti professionali e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della 

presente determina 

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate 

e le esperienze professionali, nel settore scuola e privati, dall’esperto Giuseppe Donzelli 

ACCERTATA la necessità di dare avvio al Progetto Teatro della Scuola 

CONSIDERATO il Programma Annuale 2019 

CONSIDERATO che il suddetto esperto non si trova in regime di incompatibilità tale da 

impedire l’effettuazione delle prestazioni oggetto del presente contratto 

 

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it


 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

DETERMINA 

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

 

1. A conferire, mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico come esperto 

esterno di supporto alle attività del Gruppo Teatro dell’Istituto al M.o Giuseppe 

Donzelli  

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera 

professionale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.200 a carico del PA 
2019 (P02-006) che presenta la necessaria disponibilità;  

 
 Il Dirigente Scolastico 

F.to Dott. Alberto Ferrari 

FIRMA APPOSTA DIGITALMENTE 

 

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO


		2019-10-29T10:14:17+0100
	FERRARI ALBERTO




